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INFORMACIÓ RELATIVA Al TRÀMIT DE CONSULTA PÚBLICA PRÈVIA DEL PROJECTE D'ORDRE DEL
CONSELLER  D'HISENDA  I  MODEL  ECONÒMIC,  PER  EL  QUE  S'ESTABLEIXEN  LES  CONDICIONS
D'APORTACIÓ  DE  DETERMINADA  DOCUMENTACIÓ  COMPLEMENTÀRIA  NO  NOTARIAL
JUNTAMENT  AMB  LA  PRESENTACIÓ  DE  L'AUTOLIQUIDACIÓ  PELS  IMPOSTOS  SOBRE
TRANSMISSIONS I  ACTES JURÍDICS DOCUMENTATS I  SOBRE SUCCESSIONS I  DONACIONS, I  ES
MODIFIQUEN DETERMINATS  PRECEPTES  DE  L'ORDRE DE  21  DE  NOVEMBRE DE  2003,  DE  LA
CONSELLERIA  D'ECONOMIA,  HISENDA  I  OCUPACIÓ,  PER  LA  QUAL  S'ESTABLEIXEN  LES
CONDICIONS  GENERALS  I  EL  PROCEDIMENT  PER  A  LA  PRESENTACIÓ  TELEMÀTICA
D'AUTOLIQUIDACIONS DELS TRIBUTS, LA GESTIÓ DELS QUALS COMPETEIX A LA GENERALITAT
VALENCIANA.

L'apartat 1 de l'article 133 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu
Comú  de  les  Administracions  Públiques,  estableix  que  amb  caràcter  previ  a  l'elaboració  d'un
projecte o avantprojecte de llei o de reglament, se substanciarà una consulta pública, a través del
portal web de l'Administració competent en la que es recaptarà l'opinió dels subjectes i de les
organitzacions  més representatives potencialment afectats per la futura norma. De la mateixa
manera, l'article 25.4 del Decret 105/2017, de 28 de juliol, del Consell, de desenvolupament de la
Llei 2/2015, de 2 d'abril, de la Generalitat, en matèria de transparència i de regulació del Consell
de  Transparència,  Accés  a  la  Informació  Pública  i  Bon  Govern,  estableix  que  en  tot  cas  se
substanciaran els processos de participació ciutadana establits en aquest article 133.

A  aquest  efecte  s'ofereix  informació  sobre  els  diferents  aspectes  d'aquest  projecte
normatiu a fi de facilitar la seua compressió i valoració.

ANTECEDENTS DE LA NORMA - Disposicions Addicional Novena i Final Segona de la Llei
13/1997, de 23 de desembre, de la Generalitat,  per la
qual  es  regula  el  tram autonòmic de l'impost  sobre la
renda de les persones físiques i restants tributs cedits.
-  Ordre de 21 de novembre de 2003 de la  Conselleria
d'Economia, Hisenda i Ocupació, per la qual s'establien
les  condicions  generals  i  el  procediment  per  a  la
presentació  telemàtica  de  declaracions  i  declaracions-
liquidacions dels tributs la gestió dels quals competeix a
la Generalitat Valenciana.

PROBLEMES QUE ES PRETÉN
SOLUCIONAR AMB LA NOVA NORMA

Eliminar  obstacles  que  impedeixen  augmentar  les
utilitats habilitades per a la presentació telemàtica dels
models  d'autoliquidació  dels  impostos  gestionats  per
l'Agència Tributària Valenciana.

NECESSITAT I OPORTUNITAT DE LA
SEUA APROVACIÓ

L'Agència Tributària Valenciana s'ha marcat com a primer
objectiu estratègic en el seu Pla Pluriennal de Gestió per



 

el període 2020-2023,  aprovat per Resolució  de 17 de
gener  de  2020,  del  Conseller  d'Hisenda  i  Model
Econòmic, possibilitar que la ciutadania es relacione amb
l'Agència Tributària Valenciana íntegrament per mitjans
electrònics. (...)”.

OBJECTIUS DE LA NORMA Primer.  Adaptar  els  justificants  de  presentació
d'autoliquidacions  pels  impostos  sobre  transmissions
patrimonials  i  actes  jurídics  documentats  i  sobre
successions  i  donacions  a  la  presentació  de  còpies
electròniques de documents no notarials.
Segon. Actualitzar l'Ordre de 21 de novembre de 2003 de
la  Conselleria  d'Economia,  Hisenda  i  Ocupació  a  la
normativa  posterior, que permet la inclusió de sistemes
d'identificació  i  signatura  electrònica  no  avançada,  així
com  l'actualització  de  les  habilitacions  competencials
atribuïdes  per  la  mateixa  a  altres  òrgans  inferiors  en
atenció a l'existència de l'Agència Tributària Valenciana
(abans Institut Valencià de l'Administració Tributària).

POSSIBLES  SOLUCIONS,  ALTERNATIVES
REGULADORES I NO REGULADORES

Es considera que la regulació d'aquest projecte d'ordre
és  adequada  per  a  la  consecució  dels  objectius  que
pretén.

Les al·legacions, suggeriments i observacions hauran de ser remeses en el termini de 10
dies hàbils següents a la publicació d'aquest informe per correu electrònic dirigit a l'adreça: dgtri-
butosvalencia@gva.es.


